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Stammdaten

Fondsname

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondswahrung
Auflagedatum

laufende Kosten
nach KID

HSBC Asia Pacific
Ex Japan ;
Screened Equity

IE0O0BKY58G26

HSBC Investment
Funds
(Luxembourg)
SA.

USD
20. August 2020
0,25 %

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds strebt an, die Ertrage des FTSE Asia Pacific ex Japan ESG Low Carbon Se-
lect Index (der Index) so genau wie moglich nachzubilden. Der Fonds investiert in
Aktien von im Index enthaltenen Unternehmen oder baut ein Engagement in die-
sen auf. Der Index ist ein Teilindex des FTSE Asia Pacific ex Japan Index (der
Hauptindex) und besteht aus Unternehmen aus Industrie- und Schwellenlandern
im Asien-Pazifik-Raum (auBer Japan), wie vom Indexanbieter definiert. Der Index
strebt eine Reduzierung der CO2-Emissionen und des Engagements in fossilen
Brennstoffreserven sowie ein gegentuber dem Hauptindex verbessertes FTSE Rus-
sell ESG-Rating an. Er schliel3t Aktien von Unternehmen aus, die in folgenden Be-
reichen tatig sind: Tabak, Forderung von Kraftwerkskohle, Stromerzeugung,
Glucksspiel, Erwachsenenunterhaltung und umstrittene Waffen. Der Index wendet
zudem unter anderem die Ausschlusskriterien des United Nations Global Compact
an. Weitere Einzelheiten zu den nachhaltigkeitsbezogenen Ausschlussk...

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

= W Aktien 99,17 %
W Kasse 1,01 %

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,18 %
1,38 %

16,21 %
0,74 %
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Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 26,29 % 55,78 % 36,25 %
Fonds p.a. 26,29 % 15,91 % 6,38 %

Top-Positionen

Taiwan Semiconductor Ma...

National Australia Bank

BHP Group Ltd.
Infosys Ltd.

Xiaomi Corp. - Class B

11,76 %
5,81%
531%
5,08 %
3,87 %

Sektorengewichtung

Taiwan 19,62 % Finanzdienstleistungen 18,64 %
Indien 15,78 % Maschinenbau 15,29 %
Australien 13,38 % Elekt. Komponenten 13,87 %
China 12,60 % Erzabbau 8,10 %
Korea, Republik (Stidkorea) 11,75 % Versicherungen 4,28 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



