HSBC ETFs PLC - HSBC Asia Ex Japan Screened Equity UCITS ETF USD Acc



Stand: 12.12.2025

Stammdaten

Fondsname	HSBC Asia Pacific Ex Japan Screened Equity
ISIN	IE00BKY58G26
Fondsgesellschaft	HSBC Investment Funds (Luxembourg) S.A.
Fondswährung	USD
Auflagedatum	20. August 2020
laufende Kosten nach KID	0,25 %

Anlageziel

Der Fonds strebt an, die Erträge des FTSE Asia Pacific ex Japan ESG Low Carbon Select Index (der Index) so genau wie möglich nachzubilden. Der Fonds investiert in Aktien von im Index enthaltenen Unternehmen oder baut ein Engagement in diesen auf. Der Index ist ein Teilindex des FTSE Asia Pacific ex Japan Index (der Hauptindex) und besteht aus Unternehmen aus Industrie- und Schwellenländern im Asien-Pazifik-Raum (außer Japan), wie vom Indexanbieter definiert. Der Index strebt eine Reduzierung der CO2-Emissionen und des Engagements in fossilen Brennstoffreserven sowie ein gegenüber dem Hauptindex verbessertes FTSE Russell ESG-Rating an. Er schließt Aktien von Unternehmen aus, die in folgenden Bereichen tätig sind: Tabak, Förderung von Kraftwerkskohle, Stromerzeugung, Glücksspiel, Erwachsenenunterhaltung und umstrittene Waffen. Der Index wendet zudem unter anderem die Ausschlusskriterien des United Nations Global Compact an. Weitere Einzelheiten zu den nachhaltigkeitsbezogenen Ausschlussk...

Risikoklasse



Vermögensaufteilung





Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,18 %	16,21 %
Sharpe Ratio	1,38 %	0,74 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	
Fonds	26,29 %	55,78 %	36,25 %	
Fonds p.a.	26,29 %	15,91 %	6,38 %	

Top-Positionen		
Taiwan Semiconductor Ma	11,76 %	
National Australia Bank	5,81 %	
BHP Group Ltd.	5,31 %	
Infosys Ltd.	5,08 %	
Xiaomi Corp Class B	3,87 %	

Regionen	
Taiwan	19,62 %
Indien	15,78 %
Australien	13,38 %
China	12,60 %
Korea, Republik (Südkorea)	11,75 %

Sektorengewichtung		
Finanzdienstleistungen	18,64 %	
Maschinenbau	15,29 %	
Elekt. Komponenten	13,87 %	
Erzabbau	8,10 %	
Versicherungen	4,28 %	

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.